ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

     от 16 декабря 2016 года                                                                 № _______
О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27.11.2015 №107 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (в редакции от 23.09.2016 № 173)
Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271,

cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение cовета депутатов Гатчинского муниципального района от 27.11.2015 № 107 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» в редакции решения совета депутатов от 23.09.2016 № 173:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 4 922 343,7 тыс.руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 5 046 615,7 тыс.руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 124 272,0 тыс.руб.

1.2. В пункте 4 статьи 5 цифры «102 937,0» заменить цифрами 106 535,4».
1.3. В пункте 15 статьи 5 цифры «30 534,2» заменить цифрами «69 960,0».

1.4. Пункт 4 стать 7 изложить в новой редакции:

«В рамках непрограммных расходов бюджета утвердить иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных  образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района  на  развитие общественной инфраструктуры муниципального значения   в сумме  7900,0 тысяч рублей, согласно приложению 29 к настоящему решению. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на эти цели осуществляется в соответствии с  Порядком, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района  от 25 апреля 2014 года № 377 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области на поддержку муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения».
1.5. В статье 5:

1.5.1. Пункт 10 дополнить подпунктом 10.4 следующего содержания:

«10.4. В рамках подпрограммы «Экологическая безопасность Гатчинского муниципального района» муниципальной программы «Безопасность Гатчинского муниципального района»:
- субсидии социально-ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат на реализацию проектов в сфере экологического образования школьников.»
1.2.2. Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:

«в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из областного бюджета, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета Гатчинского муниципального района по соответствующей муниципальной программе.»

1.6. В статье 7 пункт 5 цифры «47 786,9» заменить цифрами «51 806,9»;

1.7. В статье 7 пункт 8 цифры «24 479,78» заменить цифрами «32 779,8»;

1.8. В статью 7 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. В рамках непрограммных расходов бюджета утвердить иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Гатчинского муниципального района на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения Гатчинского муниципального района по организации работы по разработке проектной и рабочей документации зданий музыкальной школы в 2016 году в сумме 1700,0 тыс. руб. согласно приложению 44. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным приложением 45 к настоящему решению.»
1.9. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета  Гатчинского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2016 год»  изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района  из других бюджетов на 2016 год изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 7 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района  на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Гатчинского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.15. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение 17 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 20 «Перечень учреждений, участников бюджетного процесса  Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).

1.18. Приложение 21 «Перечень учреждений, неучастников бюджетного процесса  Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
1.19. Приложение 29 «Распределение  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных  образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района  на  развитие общественной инфраструктуры муниципального значения на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.20. Приложение 31 «Прогнозируемый объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Гатчинского муниципального района на решение вопросов местного значения сельских поселений в рамках реализации закона Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.21. Приложение 33 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на организацию и проведение мероприятий в рамках подпрограммы «Содействие занятости граждан Гатчинского муниципального района, испытывающих трудности в поиске работы» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Стимулирование экономической активности в Гатчинском муниципальном районе в 2016-2018 гг» изложить в новой редакции (прилагается).

1.22. Приложение 40 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований Гатчинского муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в 2016 году» изложить в новой редакции (прилагается).

1.23. Приложение 42 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте  Гатчинского муниципального района.

 Глава
 Гатчинского  муниципального района                                           А.И.Ильин
PAGE
4